
UNIVERZITA KARLOVA – PEDAGOGICKÁ FAKULTA 
 

KATEDRA PEDAGOGIKY 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Autor práce  

 
Název práce 
 
Autor posudku 
 
 
 Kritérium hodnocení Hodnocení  

1 – 10 bodů *) 
1. Formulace cílů (cíle jsou jasně formulované a adekvátní typu  

a charakteru práce). 
7 

2. Prostředky k dosažení cílů (použité metody jsou vhodné vzhledem 
k cílům a dalším parametrům práce).  

7 

3. Postup řešení (postup zpracování odpovídá zvoleným cílům a metodám 
práce, text je jasně a logicky strukturován).  

7 

4. Splnění cílů (cíle práce byly splněny v přiměřeném rozsahu a na úrovni, 
která odpovídá charakteru práce). 

8 

5. Orientace autora v pojednávané problematice (práce odráží znalost 
relevantních pramenů a literatury). 

9 

6. Originalita zpracování (práce vykazuje prvky, které svědčí o tvůrčím 
zaujetí autora a o jeho samostatném uvažování o řešené problematice). 

8 

7. Obsahová náplň (volba obsahových prvků práce je relevantní, jsou 
postiženy jejich vzájemné vazby a souvislosti a obsah vytváří logický celek). 

7 

8. Úroveň jazykového projevu (pravopisná a stylistická úroveň odpovídá 
nárokům na diplomovou práci, terminologie je korektní a jednotná). 

6 

9. Práce s informačními zdroji, dodržení formálních pravidel (zdroje 
v přiměřeném množství jsou vhodně zvoleny a správně citovány a 
interpretovány; práce má náležitou úpravu a respektuje příslušné normy). 

6 

10. Přínos práce (výsledky práce mohou nalézt konkrétní smysluplné 
uplatnění v teorii či praxi daného oboru). 

8 
*) 1 bod vyjad�uje nejni�ší mo�nou úrove� spln�ní daného kritéria, 10 bod� nejvyšší mo�nou úrove� 

 
 
Otázky k obhajob� 	  

1. Domníváte	  se,	  že	  užívání	  makové	  šťávy	  v	  Mezopotámii	  lze	  označit	  za	  počátky	  drogové	  závislosti?	  	  

Poznámky 	  
Předložená diplomová práce se zabývá znalostmi žákyň SŠ  o rizicích užívání alkoholu, tabáku, 
marihuany a kofeinu v těhotenství. Práce je teoreticko-výzkumná. V teoretické části autorka 
popisuje základní etapy vývoje plodu, fyziologické těhotenství, rizika spojená s užíváním vybraných 
látek se závislostním potenciálem.  
Výzkumné šetření bylo provedeno pomocí dotazníku. Hlavním cílem práce bylo, na základě počtu 
správných odpovědí zjistit úroveň znalostí u vybrané skupiny dívek ve věku 16-18 let o rizicích 
užívání alkoholu, tabáku, marihuany a kofeinu v těhotenství. Autorka si stanovila ještě další tři 
doplňující dílčí cíle. Výsledky dotazníkového šetření jsou prezentovány ve formě grafů a tabulek. 
Cíle práce byly naplněny. Na základě získaných výsledků autorka zpracovala návrh výukové 
jednotky, která by posloužila k doplnění znalostí respondentek z oblasti užívání návykových látek 
v těhotenství.  
Vedoucí práce považuje práci za zajímavou. Práce obsahuje některé nejasnosti a chyby jako např.: 
- Některé z číslovaných podkapitol jsou příliš krátké. Číslovat by se měly podkapitoly, které jsou 
delší ne ½ strany (např. str. 25, 26). 
- Citace v textu i v seznamu použitých zdrojů nejsou ve všech případech uvedeny správně dle 

Bc. Tereza CHOTĚBOROVÁ 

Informovanost dívek ve věku 16-18 let o rizicích užívání alkohol, tabáku, 
marihuany a kofeinu v těhotenství 
Ing. Alena VÁCHOVÁ, Ph.D. 



zvoleného způsobu citace v textu a dle platné citační normy. Formální vzhled a úprava práce rovněž  
neodpovídá aktuálnímu opatření pro psaní závěrečných prací. 
- V práci by měl být uveden odkaz na online dotazník.  
- Str. 64: Vedoucí práce nerozumí, proč jsou respondentky z gymnázia rozděleny do dvou skupin. 
- V kapitole výsledky je řada gramaticky nesprávných formulací např. str. 65, 66. 
- Str. 76: V poslední větě v prvním odstavci autorka uvádí, že  66 % je 76 respondentek. Pokud bylo 
respondentek 85, jak autorka uvádí, nemůže být toto tvrzení správné. 
- Kapitola Komparace dat by měla být uvedena až po Diskusi. 
 
Celkové hodnocení  **) Práce splňuje podmínky kladené na závěrečné práce v daném oboru.  
 
Datum a podpis autora posudku diplomové práce: 25. 5. 2020 Ing. Alena Váchová, Ph.D. 


